70,000,000.00 2024/6/4 2024/6/20

自有闲

置资金
否

保本浮

动收益
2.68% 82,235.62 0 0 是 是

兴业银行股

份有限公司

银行理财

产品
30,000,000.00 2024/7/4 2024/8/1

自有闲

置资金
否

保本浮

动收益
2.35% 54,082.19 0 0 是 是

上海凯众材料科技股份有限公司2024 年年度报告

68 / 232

兴业银行股

份有限公司

银行理财

产品
30,000,000.00 2024/9/2 2024/9/19

自有闲

置资金
否

保本浮

动收益
2.30% 32,136.98 0 0 是 是

中信银行股

份有限公司

银行理财

产品
20,000,000.00 2024/10/1

2024/10/3

1

自有闲

置资金
否

保本浮

动收益
2.50% 41,098.89 0 0 是 是

兴业银行股

份有限公司

银行理财

产品
30,000,000.00 2024/11/4

2024/11/2

6

自有闲

置资金
否

保本浮

动收益
2.28% 41,227.40 0 0 是 是

江苏银行股

份有限公司

银行理财

产品
20,000,000.00 2024/11/4 2024/12/4

自有闲

置资金
否

保本浮

动收益
1.55% 28,068.06 0 0 是 是

兴业银行股

份有限公司

银行理财

产品
30,000,000.00 2024/12/9

2024/12/3

0

自有闲

置资金
否

保本浮

动收益
2.28% 39,353.42 0 0 是 是

其他情况

□适用 √不适用

(3)委托理财减值准备

□适用 √不适用

上海凯众材料科技股份有限公司2024 年年度报告

69 / 232

2、 委托贷款情况

(1)委托贷款总体情况

□适用 √不适用

其他情况

□适用 √不适用

(2)单项委托贷款情况

□适用 √不适用

其他情况

□适用 √不适用

(3)委托贷款减值准备

□适用 √不适用

3、 其他情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

□适用 √不适用

十四、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

上海凯众材料科技股份有限公司2024 年年度报告

70 / 232

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 430,020 0.32 1,386,000 172,008 -301,014 1,256,994 1,687,014 0.88

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法

人持股

境内自然人

持股
430,020 0.32 1,386,000 172,008 -301,014 1,256,994 1,687,014 0.88

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
135,812,729 99.68 54,325,091 301,014 54,626,105 190,438,834 99.12

1、人民币普通股 135,812,729 99.68 54,325,091 301,014 54,626,105 190,438,834 99.12

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 136,242,749 100.00 1,386,000 54,497,099 0 55,883,099 192,125,848 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、公司于 2024 年 6 月实施了 2023 年度利润分配及转增股本方案，每股派发现金红利 0.5

元，每股以资本公积转增0.4股。本次方案实施后，公司总股本由136,242,749变更为 190,739,848。

2、公司于 2024 年 7 月，召开董事会、监事会，审议通过《关于调整 2024 年股票期权与限

制性股票激励计划相关事项的议案》、《关于向 2024 年股票期权与限制性股票激励计划激励对象

首次授予股票期权与限制性股票的议案》。2024 年 8 月，首次授予登记工作完成，增加股票期权

340.20 万份,增加限制性股票 138.60 万股。公司总股本由 190,739,848 变更为 192,125,848。

3、2024 年 9 月，公司 2023 年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售并上市流通共

计 301,014 股。

4、报告期后说明：公司于 2024 年 11 月召开董事会、监事会，审议通过《关于调整 2023 年

限制性股票激励计划回购价格并回购注销部分限制性股票及注销部分股票期权的议案》，同意公

司回购并注销已授权未解锁的限制性股票 644,014 股，其中 2023 年激励计划限制性股票 182,014

股、2024年激励计划限制性股票 462,000 股。2025年 1月，本次注销完成，公司限售股减少 644,014